
1 / 19

ZÁPIS ze schůze rady č. 4/2024
Město Týniště nad Orlicí

datum: 19. 2. 2024, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Petra Čížková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 19.02.2024 v 15:13:18

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:22:09
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Libor Koldinský
Předsedající: Libor Koldinský

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 15:22:09
Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:22:31

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:22:42
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Zdravotní klaun, o. p. s. Praha - žádost o finanční dar - pokračování
4. Vize Městské policie Týniště nad Orlicí na období 2024-2030
5. Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Komenského 828/829, 517 21
Týniště nad Orlicí
6. Odvolání ředitele Základní školy Týniště nad Orlicí ke dni 31.7.2024
7. Určení oddacích dnů registrovaného partnerství
8. Nájemní smlouva č. E617-S-4197/2023, Správa železnic
9. Hydrogeologický průzkum - koupaliště U Dubu - 2. ETAPA
10. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č.
UZSVM/HNA/424/2024-HNAR
11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.
IV-12-2020385/SOBS VB/4 Týniště nad Orlicí, p.č. 1903/2 - knn
12. Žádost o dodání dokumentů k vyřízení škodné události



2 / 19

13. Žádost nájemce p. Vladimíra Šimona o úpravu cen za služby v kempu Písák
14. Kriteria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 - MŠ U Dubu
Týniště nad Orlicí
15. Zápis z jednání Bytové komise ze dne 13.2.2024
16. Výměna bytu a přidělení uvolněného bytu 1+1 v ulici Turkova čp. 784/1 v Týništi nad Orlicí
17. Přidělení uvolněného bytu 1+1 v ulici Turkova čp. 784/5
18. Žádost o právní řešení výpovědi nájmu bytu v ulici Turkova 784/7 v Týništi nad Orlicí
19. Prodloužení nájemních smluv
20. Žádost příspěvkové organizace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí o bezúplatný převod
majetku
21. Žádost příspěvkové organizace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí o vyřazení nepotřebného
majetku
22. Plán veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací pro rok 2024
23. Plnění rozpočtu k 31.12.2023
24. Mateřská škola - Město Týniště nad Orlicí - žádost o čerpání fondu
25. Mateřská škola - U Dubu Týniště nad Orlicí - žádost o čerpání fondu
26. Rozpočtové opatření č. 3/2024
27. Zápis č. 1/2024 z porady komise školství a kultury konané dne 06.02.2024

Diskuze zahájena v 15:22:42
V 15:22:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje návrh programu jednání a zařazuje bod č. 28 Projednání
žádosti o příspěvek na Basketbalový ples.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-63-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

3. Zdravotní klaun, o. p. s. Praha - žádost o finanční dar -
pokračování (bod číslo 3)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:40:13
Důvodová zpráva:
Zdravotní klaun, o. p. s., požádala o podporu ve formě finančního daru (dar bude prioritně využit ve
spádových nemocnicích a zařízeních, včetně nemocnice krajské, které poskytují péči našim
občanům). RM je zmocněna k provádění rozpočtových opatření mj. pro změny vyvolané poskytnutím
darů do výše 20.000 Kč.
V loňském roce byl poskytnut finanční dar ve výši 5.000 Kč.
Diskuze zahájena v 15:40:13
V 15:42:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje žádost spol. Zdravotní klaun, o. p. s., Praha o poskytnutí
finančního daru pro potřeby financování programů organizace. Dar bude poskytnut ve výši 5.000



3 / 19

Kč. Rada města současně schvaluje Smlouvu darovací a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-64-4/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 19. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:42:23

4. Vize Městské policie Týniště nad Orlicí na období 2024-2030
(bod číslo 4)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:42:28
Důvodová zpráva:
Vrchní strážník Městské policie Týniště nad Orlicí předložil aktualizovanou Vizi MP Týniště nad
Orlicí na období 2024-2030 v požadovaném termínu.
Diskuze zahájena v 15:42:28
Rada bere materiály předložené k bodu č. 4 - Vize Městské policie Týniště nad Orlicí na
období 2024-2030 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:44:37

5. Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní
školy, Komenského 828/829, 517 21 Týniště nad Orlicí (bod číslo
5)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:44:43
Důvodová zpráva:
Na základě podnětu z jednání Školské rady je potřeba vyhlásit konkursní řízení na ředitele/ředitelku
Základní školy Týniště nad Orlicí, Komenského 828/829, 517 21 Týniště nad Orlicí.
Diskuze zahájena v 15:44:43
V 15:46:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Paštika") v tomto
znění:
Rada města Týniště nad Orlicí  schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením §
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení  konkursního řízení na obsazení
vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy, Komenského 828/829 , 517 21
Týniště nad Orlicí s nástupem od 1.8.2024,  nebo dle dohody.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



4 / 19

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-65-4/24
zodpovídá: Jan Paštika
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:46:11

6. Odvolání ředitele Základní školy Týniště nad Orlicí ke dni
31.7.2024 (bod číslo 6)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:46:16
Důvodová zpráva:
Na základě vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Komenského 828/829 ,
Týniště nad Orlicí je potřeba, aby Rada města odvolala stávajícího ředitele.
Diskuze zahájena v 15:46:16
V 15:47:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Paštika") v tomto
znění:
Rada města Týniště nad Orlicí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů z důvodu vyhlášení konkursního řízení odvolává ke dni 31.7.2024
ředitele Základní školy Týniště nad Orlicí pana Mgr. Mariana Janka.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-66-4/24
zodpovídá: Jan Paštika
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:47:34

7. Určení oddacích dnů registrovaného partnerství (bod číslo 7)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:47:43
Důvodová zpráva:
S účinností od 1.1.2024 na základě § 13a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení ve
znění pozdějších předpisů žádáme radu města o určení oddacích dnů, ve kterých budou probíhat
obřady pro vstup do registrovaného partnerství.
Navrhujeme ponechat stejné dny, které jsou určeny pro vykonávání svatebních obřadů, tj. pátek od
10,00-14,00 hod. a sobota od 9,00-13,00 hod.
 
Diskuze zahájena v 15:47:43
V 15:50:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje oddací dny pro svatební obřady registrovaného partnerství



5 / 19

na pátek od 10 hod do 14 hod a sobotu od 9 hod do 13 hod. Oddávajícími jsou určeni Marie
Hlavová a Mgr. Ivana Polášková. 

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-67-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:50:28

8. Nájemní smlouva č. E617-S-4197/2023, Správa železnic (bod
číslo 8)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:50:34
Důvodová zpráva:
Nájemní smlouva na dočasný zábor pro realizaci Stavby - Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. -
Častolovice - Solnice, 4.část. 
Diskuze zahájena v 15:50:34
V 15:53:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje nájemní smlouvu č. E617-S-4197/2023 na části pozemku
par. č. 1324/1 o výměře 245 m2, části pozemku par. č. 1421/3 o výměře 34 m2 a části pozemku
par. č. 1597 o výměře 29 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí za cenu 24 Kč/m2/rok pro Správu železnic,
státní organizace, IČ: 709 94 234 na dobu 13 měsíců za účelem stavby: „Zvýšení kapacity trati
Týniště n. O. – Častolovice - Solnice, 4. část“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
 

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-68-4/24
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 29. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:54:10

9. Hydrogeologický průzkum - koupaliště U Dubu - 2. ETAPA (bod
číslo 9)
Předkladatel: Ing. Michal Procházka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:54:17



6 / 19

Důvodová zpráva:
V roce 2023 proběhlo poptávkové řízení na 2 etapy provedení hydrogeologického průzkumu na
koupališti U Dubu ("Písák"), kde byly osloveny celkem tři firmy z nichž 2 poslaly cenovou nabídku a
jedna o zakázku neprojevila zájem resp. zareagovala tak, že zájem nemá z důvodu velkého rozsahu.
Vítěznou firmou obou etap, tedy nejlevnější nabídkovou cenu měla firma 2G geolog s.r.o., se kterou
byla podepsána smlouva na 1. etapu, která byla dokončena a odevzdána již koncem roku 2023. Na
základě jejich vítězné nabídky byla také do rozpočtu města pro rok 2024 zanesena etapa č.2..
Vzhledem, k tomu, že firma v první etapě již dílčí práce z druhé etapy provedla, je ve výsledku
nabídková cena ještě nižší, než byla vysoutěžena. Na rozsah dle předložené nabídky je tedy nutné
podepsat smlouvu o dílo, aby mohly práce na hydrogeologickém posudku pokračovat.
Diskuze zahájena v 15:54:17
V 15:55:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michal Procházka") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje smlouvu o dílo č. 2024/001 s firmou 2G geolog s.r.o. se
sídlem Čs. armády 1181, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 27529517, na provedení souboru geologických
prací pro zpracování prováděcí stavební dokumentace stavby pod názvem: „Týniště nad Orlicí –
koupaliště U dubu (2024)“ za cenu 253 105,- Kč bez DPH a ukládá starostovi města tuto smlouvu
podepsat.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-69-4/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 20. 2. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:55:54

10. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku
a o zřízení věcného práva č. UZSVM/HNA/424/2024-HNAR (bod
číslo 10)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:55:59
Důvodová zpráva:
Radě města byla předložena Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o
zřízení věcného práva č. UZSVM/HNA/424/2024-HNAR pozemky p.č. 298/3, p.č. 2030/5, p.č. 2030/6,
p.č. 2289/15 v k.ú. Týniště nad Orlicí.
Diskuze zahájena v 15:55:59
V 15:58:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá projednat v ZM smlouvu o bezúplatném převodu
vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č. UZSVM/HNA/424/2024-HNAR pozemky
p.č. 298/3, p.č. 2030/5, p.č.2030/6,  p.č. 2289/15 v k.ú. Týniště nad Orlicí mezi smluvními stranami:
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 a město Týniště nad Orlicí.

Hlasování



7 / 19

pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-70-4/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:59:08

11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohoda o umístění stavby č. IV-12-2020385/SOBS VB/4 Týniště nad
Orlicí, p.č. 1903/2 - knn (bod číslo 11)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:59:13
Důvodová zpráva:
Radě města byla předložena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby č. IV-12-2020385/SOBS VB/4 Týniště nad Orlicí, p.č. 1903/2-knn, délka uložení
84bm, dotčené pozemky p.č. 1912/6, 1916 v k.ú. Týniště nad Orlicí.  
Diskuze zahájena v 15:59:13
V 15:59:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020385/SOBS VB/4, Týniště nad Orlicí, p.č. 1903/2 - knn mezi
smluvními stranami: budoucí oprávněná ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
zastoupena společností GTT a.s., Pobřežní 95/74, 186 00 Praha 8 a budoucí povinná město Týniště
nad Orlicí a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-71-4/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:59:58

12. Žádost o dodání dokumentů k vyřízení škodné události (bod
číslo 12)
Předkladatel: Ing. Lukáš Drozdík
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:00:05
Důvodová zpráva:
Na základě pojistné smlouvy č. 8555597067 (evidenční číslo:7720645764) je rada města požádána o
vydání souhlasu města Týniště nad Orlicí, že může být vyplaceno pojistné plnění na účet vlastníků
bytů (███████████████████████████) a zároveň i na účet bytového domu. Místo vzniku



8 / 19

škodné události █████████████████, 517 21 Týniště nad Orlicí. Škodná událost: kapalina
unikající z vodovodního systému.
Diskuze zahájena v 16:00:05
V 16:02:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje vydat souhlas města Týniště nad Orlicí k vyplacení
pojistného plnění na základě pojistné smlouvy č. 8555597067 (evidenční číslo:7720645764) na účet
vlastníků bytů v ulici █████████████████, 517 21 Týniště nad Orlicí (████████████████
███████████) a zároveň na účet bytového družstva.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-72-4/24
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:02:51

13. Žádost nájemce p. Vladimíra Šimona o úpravu cen za služby v
kempu Písák (bod číslo 13)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:02:55
Důvodová zpráva:
Nájemce kempu Písák předložil žádost o úpravu cen za služby v kempu Písák. Návrh: vstupné do
areálu - dospělí 60 Kč, děti do 15 let 40 Kč, děti do 6 let zdarma. Ubytování: 1390 Kč za chatku.
Úprava cen vychází ze zvyšování cen energií a nákladů.
Diskuze zahájena v 16:02:55
V 16:09:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje úpravu cen za služby kempu Písák Týniště nad Orlicí
takto: vstupné do areálu - dospělí 60 Kč, děti do 15 let 40 Kč, děti do 6 let zdarma. Ubytování: 1390
Kč za chatku. Ceny jsou platné od 01.03.2024.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-73-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:09:22



9 / 19

14. Kriteria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní
rok 2024/2025 - MŠ U Dubu Týniště nad Orlicí (bod číslo 14)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:09:28
Důvodová zpráva:
Mateřská škola U Dubu Týniště nad Orlicí předkládá radě města Kriteria pro přijímání dětí k
předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025.
Diskuze zahájena v 16:09:28
V 16:10:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola U Dubu Týniště
nad Orlicí Kriteria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-74-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:10:32

15. Zápis z jednání Bytové komise ze dne 13.2.2024 (bod číslo 15)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:10:38
Důvodová zpráva:
Radě města je předložen Zápis z jednání Bytové komise, která zasedala dne 13.02.2024. Předmětem
jednání bylo doporučení přidělení uvolněných bytů v ulici Turkova čp. 784/1 a čp. 784/5 v Týništi nad
Orlicí.
Diskuze zahájena v 16:10:38
Rada bere materiály předložené k bodu č. 15 - Zápis z jednání Bytové komise ze dne
13.2.2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:16:59

16. Výměna bytu a přidělení uvolněného bytu 1+1 v ulici Turkova
čp. 784/1 v Týništi nad Orlicí (bod číslo 16)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:17:06
Důvodová zpráva:
Na základě doporučení Bytové komise bude byt přidělen na základě žádosti o výměnu bytu ze
zdravotních důvodů p. █████████████████ na dobu určitou od 01.03.2024.
Diskuze zahájena v 16:17:06
V 16:20:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje výměnu bytu 1+1 ze zdravotních důvodů a uzavření
nájemní smlouvy p.██████████████████ na adrese ███████████████████████████



10 / 19

███████ Nájemní smlouva bude uzavřena za původních podmínek bez úhrady tříměsíční jistiny,
jelikož se jedná o výměnu bytu.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-75-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:20:31

17. Přidělení uvolněného bytu 1+1 v ulici Turkova čp. 784/5 (bod
číslo 17)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:20:37
Důvodová zpráva:
Na základě doporučení Bytové komise a žádosti ředitelky Služeb města Týniště nad Orlicí paní
Gažiové bude byt přidělen žadateli a pracovníkovi Služeb města panu █████████████████ Byt
bude pronajat podle podmínek schválených usnesením rady města č. 8, bod A/11 ze dne 06.02.2023
a s podmínkou úhrady tříměsíční jistiny.
Diskuze zahájena v 16:20:37
V 16:22:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje přidělení uvolněného bytu 1+1 a uzavření nájemní
smlouvy p. ████████████████ na adrese █████████████████████████████████.
Byt bude pronajat podle podmínek schválených usnesením rady města č. 8, bod A/11 ze dne
06.02.2023 a s podmínkou úhrady tříměsíční jistiny.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-76-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:22:21

18. Žádost o právní řešení výpovědi nájmu bytu v ulici Turkova
784/7 v Týništi nad Orlicí (bod číslo 18)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:22:25



11 / 19

Důvodová zpráva:
Jedná se o byt na adrese Turkova 784/7 - nájemce p. ████████████, který byt 23 roků neužívá,
ale nájemné pravidelně platí, má smlouvu na dobu neurčitou a byt získal převodem nájemní smlouvy
po úmrtí matky a následně jej částečně na vlastní náklady zrekonstruoval. K výpovědi z nájmu bytu
lze přistoupit jen v mimořádných případech a výsledek soudního sporu není jasný, ale dle
rozhodovací praxe Nejvyššího soudu ČR lze přistoupit k výpovědi za mimořádných okolností (sociální
byt, nestandartně výhodné podmínky nájmu, upřednostnění potřebných žadatelů atd.
Diskuze zahájena v 16:22:25
V 16:29:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje žádost o právní řešení výpovědi nájmu bytu na adrese
Turkova 784/7, Týniště nad Orlicí, uzavřeného na dobu neurčitou, dle § 2288 odst. 1 písm.d)
občanského zákoníku prostřednictvím společnosti PPS Advokáti, s.r.o., Velké náměstí 135/19,
Hradec Králové.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-77-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:29:54

19. Prodloužení nájemních smluv (bod číslo 19)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:29:58
Důvodová zpráva:
Z dlvodu končící platnosti nájemních smluv p. ███████████████, p. ███████████████,  p.
███████████████ a p. ████████████, je radě města předložen návrh na jejich prodloužení.
Diskuze zahájena v 16:29:58
V 16:30:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy p. █████████████████
███████████████████████████████████████████, na období od 01.03.2024 do
31.08.2024.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-78-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)



12 / 19

V 16:31:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy p. █████████████████
███████████████████████████████████████████, na období od 01.03.2024 do
28.02.2025.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-79-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

V 16:31:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy p. █████████████████
████████████████████████████████████████, na období od 01.03.2024 do
28.02.2027.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-80-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

V 16:32:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje prodloužení nájemní smlouvy p. █████████████████
████████████████████████████████████, na období od 01.03.2024 do 28.02.2027.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-81-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:32:27



13 / 19

20. Žádost příspěvkové organizace Geriatrické centrum Týniště
nad Orlicí o bezúplatný převod majetku (bod číslo 20)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:32:32
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí předkládá ke schválení žádost o
vyřazení 2 ks nepotřebných skříněk a následný bezúplatný převod tohoto majetku na město, které ho
využije na ubytovně "Modrák".
Diskuze zahájena v 16:32:32
V 16:33:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Geriatrické centrum Týniště nad
Orlicí vyřazení nepotřebného majetku 2 ks skříněk v celkové výši 6 320,00 Kč a jeho následný
bezúplatný převod na město Týniště nad Orlicí na ubytovnu ("Modrák").

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-82-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:33:20

21. Žádost příspěvkové organizace Geriatrické centrum Týniště
nad Orlicí o vyřazení nepotřebného majetku (bod číslo 21)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:33:24
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí předkládá žádost o vyřazení a
následnou likvidaci nefunkčního majetku. Jedná se o 3 nevyhovující vozíky z roku 2007 a 1 kutr z
roku 2009.
Diskuze zahájena v 16:33:24
V 16:33:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Geriatrické centrum Týniště nad
Orlicí žádost o vyřazení a následnou likvidaci nepotřebného, zastaralého a nefunkčního majetku v
celkové výši 39 091,90 Kč.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-83-4/24



14 / 19

zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:34:03

22. Plán veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací pro
rok 2024 (bod číslo 22)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:34:12
Důvodová zpráva:
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 27 má zřizovatel povinnost kontrolovat zřízené příspěvkové organizace.
Diskuze zahájena v 16:34:12
V 16:35:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací
pro rok 2024.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-84-4/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 31. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:19

23. Plnění rozpočtu k 31.12.2023 (bod číslo 23)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:35:25
Důvodová zpráva:
Po ukončení roku 2023 je předloženo plnění rozpočtu města Týniště nad Orlicí k 31.12.2023 k vzetí
na vědomí.
Diskuze zahájena v 16:35:25
Rada bere materiály předložené k bodu č. 23 - Plnění rozpočtu k 31.12.2023 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:47

24. Mateřská škola - Město Týniště nad Orlicí - žádost o čerpání
fondu (bod číslo 24)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:35:51
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o  povolení čerpat rezervní fond do výše 100.000 Kč na nákup
masového mlýnku, kopírky a podlahového mycího stroje.
Diskuze zahájena v 16:35:51
V 16:37:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:



15 / 19

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola - Město Týniště
nad Orlicí (IČ 75015048) na základě žádosti a v souladu s ustanovením § 30 odst. 2 písm. a) zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění čerpání rezervního
fondu do výše 100.000 Kč na nákup masového mlýnku, kopírky a podlahového mycího stroje.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-85-4/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:37:51

25. Mateřská škola - U Dubu Týniště nad Orlicí - žádost o čerpání
fondu (bod číslo 25)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:37:56
Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o  povolení čerpat fond investic do výše 150.000 Kč na výmalbu
mateřské školy.
Diskuze zahájena v 16:37:56
V 16:38:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci  Mateřská škola – U Dubu Týniště
nad Orlicí (IČ 75017679) na základě žádosti a v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 písm. d) zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění čerpání fondu
investic do výše 150.000 Kč na výmalbu mateřské školy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-86-4/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:38:59

26. Rozpočtové opatření č. 3/2024 (bod číslo 26)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:39:05
Důvodová zpráva:
1. Mateřská škola - Město předala zřizovateli finanční vypořádání účelových příspěvků na energie.



16 / 19

Vrací nevyčerpanou část ve výši 151.707,53 Kč.
2. Základní škola předala zřizovateli finanční vypořádání účelového příspěvku na opravy a udržování.
Vrací nevyčerpanou část ve výši 59.627,71 Kč.
3. Základní umělecká škola předala zřizovateli finanční vypořádání účelového příspěvku na energie.
Vrací nevyčerpanou část ve výši 107.807.80Kč.
4. Městská knihovna předala zřizovateli finanční vypořádání účelového příspěvku na energie. Vrací
nevyčerpanou část ve výši 11.895,10 Kč.
5. Mateřská škola - U Dubu předala zřizovateli finanční vypořádání účelového příspěvku na energie.
Vrací nevyčerpanou část ve výši 115.436,93 Kč.
6. Dům dětí a mládeže předal zřizovateli finanční vypořádání účelového příspěvku na energie. Vrací
nevyčerpanou část ve výši 117.224,32 Kč.
7. Na základě smluv o poskytnutí dotace pro domov pro seniory a pro pečovatelskou službu je
rozpočtovou změnou zapojen příjem a zároveň výdej pro GC ve výši 4.328.250 Kč, resp. 2.632.000
Kč.
8. V rozpočtu pro Mateřskou školu - Město byla rezervována částka 250.000 Kč na opravu zdi. Po
zhodnocení stavu bude nutné vybudovat zeď novou, rozpočtová změna spočívá v přesunutí části
prostředků ve výši 150.000 Kč z provozních výdajů (5171) na výdaje investiční (6121).
9. Zdravotní klaun - v případě poskytnutí daru bude rozpočtové opatření doplněno o tuto změnu.
Diskuze zahájena v 16:39:05
V 16:43:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje rozpočtové opatření číslo 3/2024 (dle důvodové zprávy bod
č. 1-8x9).

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-87-4/24
zodpovídá: Ivana Oubrechtová
termín: 4. 3. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:43:14

27. Zápis č. 1/2024 z porady komise školství a kultury konané dne
06.02.2024 (bod číslo 27)
Předkladatel: Ing. Michal Procházka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:43:22
Důvodová zpráva:
Radě města byl předložen Zápis č. 1/2024 z porady komise školství a kultury ze dne 06.02.2024.
Z jednání komise vyplývají nabídky možností konání akcí v Týništi nad Orlicí a v případě schválení i
nutnost zajištění některých činností s nimi souvisejících. Jedná se o nabídku letního kina v parku,
pouti na parkovišti na náměstí, koncerty v kostele.
Diskuze zahájena v 16:43:22
V 16:45:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michal Procházka") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí ukládá Ing. Michalu Procházkovi zajistit možnost parkování na
parkovišti vedle Areálu chovatelů při konání tradiční akce Čarodějnice dne 30.04.2024.



17 / 19

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-88-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

V 17:04:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Michal Procházka") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje nabídku možnosti Letního kina v parku v měsíci červenci
2024 a pověřuje Ing. Michala Procházku zajištěním této akce.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-89-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

V 17:06:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Michal Procházka") v
tomto znění:
Rada města Týniště nad Orlicí zamítá konání pouti na parkovišti na Mírovém náměstí v Týništi nad
Orlicí.

Hlasování
pro: (5) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-90-4/24
zodpovídá:  
termín: IHNED (19. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:06:36

28. Opětovné projednání žádosti o příspěvek na Basketbalový ples
(bod číslo 28)
Předkladatel: Pavel Nadrchal
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:06:49
Důvodová zpráva:
Na základě nesouhlasu s neschválením žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na Basketbalový
ples ve výši 20.000 Kč se tento bod vrátil k projednání.



18 / 19

Diskuze zahájena v 17:06:49
Rada bere materiály předložené k bodu č. 28 - Opětovné projednání žádosti o příspěvek na
Basketbalový ples na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:40:08
Jednání ukončeno 19.02.2024 v 17:42:28
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:32



19 / 19

Ověřeno ověřovateli:

1)   20. 2. 2024 09:38  Libor Koldinský, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Libor Koldinský, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Pavel Nadrchal, v.r.

20. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

